

انقلاب شدید دیجیتالی در راه است!

دکتر مهدی آزاداری کارشناس ارشد بازار مالی

به نظر می‌رسد پاندمی کرونا نه تنها به این زودی از دنیا رفتنی نیست بلکه هر روز چهره‌های جدید از خودرومی کند، بعد از زمین گیر کردن هواپیماها و به خاک سیاه نشان دادن هتلداران و نابودی کامل صنعت تورسیم، حالا این بیماری عجیب و کاملاً پیچیده سراغ دارایی‌های فیزیکی، مراکز خرید و دارایی‌های مشهود رفته است.

رکود اقتصادی اگر یک فصل ادامه داشته باشد - که ظاهراً قطعی است - نه تنها مصرف نفت و بازارهای کالایی که فروش فیزیکی محصولات، حمل و نقل دریایی، زمینی و هوایی، رستوران‌ها، فست‌فودها و بسیاری از خدمات را دچار تغییرات بنیادی خواهد کرد، این در حالی است که با مشاهده بازارهای مالی می‌توان به رشد تصاعدی سهام و ارزش بنگاه‌های اقتصادی فعال در حوزه فناوری اطلاعات و همچنین ارزش‌های مجازی بی‌برد، بیش‌بینی می‌شود با توجه به بحران کرونا در جهان، رشد ارزشی اینگونه بازارها به خصوص ارزش‌های مجازی بدلیل برخی عوامل مثبت و منفی در حوزه نقل و انتقال پول همچنان بیش از پیش شاهد باشیم. برای اولین بار طی یک قرن گذشته دارایی‌های مشهود و فیزیکی بطور جدی مورد تهدید واقع شده‌اند، شرکت‌هایی مثل آمازون، علی بابا و... در دنیا فروش بالا و بالاتر ثبت خواهند کرد و گولپهایی مثل وال مارت، کارفور، مک دونالد، استارباکس و... به نظر می‌رسد

به کاهش شعب خواهند اندیشید. سرعت تغییرات به حدی است که فروش آنلاین در دنیا طی سه ماه اخیر چندین برابر شده و فضای اینترنت و الکترونیک میدان دار اقتصاد شده‌است. انقلابی جدید در حال وقوع است که نتیجه آن نابودی کامل برخی کسب و کارها و صنایع و ظهور فعالیتهایی از نوع آنلاین و الکترونیک است. از زمان انقلاب صنعتی تا کنون هیچ زمانی تا این حد کار با صنایع و دارایی‌های فیزیکی جان بشریت را تهدید نکرده‌است و همه تلاش‌هایی دو دهه گذشته برای توسعه‌ای تی و الکترونیک یک طرف تهدید سه ماهه کرونا یک طرف، حالا دیگر توسعه آنلاین و الکترونیک صرفاً یک مقوله لوکس، بهینه سازی و کاهش هزینه‌ای نیست بلکه یک اجبار مرگ و زندگی است.

خبر

مشتریان دارای

مسکن کارت می‌توانند سقف ۱۰ میلیون تومانی کارت به کارت استفاده کنند

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیئنا، از اواسط اسفند ماه با تصمیم بانک مرکزی سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت در تمام شبکه بانکی از ۳ به ۱۰ میلیون تومان افزایش یافت. این افزایش سقف یک تمهید موقتی برای رفع نیاز مشتریان بانکی به تراکنش‌های روزمره و کاهش مراجعه به شعب بانک به منظور پیشگیری از حضور غیر ضروری در اماکن عمومی در شرایط شیوع ویروس کرونا است. نکته قابل توجه این است که مشتریان بانک مسکن می‌توانند برای در امان ماندن خود و دیگران از ابتلا به کرونا، ترجیحاً از روش‌های غیر حضوری برای انتقال وجه اعم از شتابی و بین بانکی استفاده کنند و با پر هیز از تماس مستقیم با دستگاه‌های خودپرداز و کیوسک بانک به مهار شیوع این ویروس کمک کنند. این موضوع با نصب نسخه همراه بانک یا اینترنت بانک مسکن میسر خواهد بود. در حال حاضر سقف انتقال وجه بین بانکی از طریق هر یک از سرویس‌های ساتا و پایا در اینترنت بانک مسکن ۲۵ میلیون تومان است. این امکان علاوه بر کارت به کارت شتابی تا ۱۰ میلیون تومان در اختیار کاربران اینترنت بانک مسکن قرار دارد و می‌تواند مشتریان را از حضور در شعبی بی‌نیاز کند.

انتصاب معاونان و اعضای هیأت عامل بانک کشاورزی

روح اله خدارحمی مدیرعامل بانک کشاورزی، در اجرای الزامات حاکمیت شرکتی، معاونان و اعضای هیأت عامل این بانک در برخی حوزه‌ها را منصوب کرد. به گزارش روابط عمومی و همکاری های بین الملل بانک کشاورزی، با توجه به ساختار جدید این بانک منطبق با الزامات ناظر بر حاکمیت شرکتی، قدرت اله عبدالهی به سمت «معاون

بازرسی، نظارت، حقوقی و وصول مطالبات و عضو هیأت عامل»، احمد علی شکوه به سمت «معاون توسعه سرمایه انسانی و عضو هیأت عامل»، محمدرضا غفوری به سمت «معاون فناوری و توسعه خدمات نوین بانکی و عضو هیأت عامل» و مسعود جلالیان به سمت «معاون تجهیز منابع، اعتبارات و توسعه سرمایه گذاری و عضو هیأت عامل» منصوب شدند.

کارشناسان خواستار شدند

چک الکترونیکی عملیاتی شود



اما بعد از پایان مهلت یکساله در حالی که انتظار می‌رفت که بانک مرکزی ساختار لازم برای این قضیه را فراهم کند اما هیچ اتفاقی نیفتاد و عملاً ما شاهد صدور چک الکترونیکی در پایان سال ۹۸ نبودیم.

داشتن زیر ساخت دوم، زیر ساخت چک‌های سیستمی بود. چک فرار شد که دیگر، اصلاً چک فیزیکی به صورت کامل، به صورت تک بعدی حذف شود و چک‌های ما غیر از بحث چک الکترونیکی که حالا مکانیزمی تعریف کرده بود از این به بعد همزمان علاوه بر صدور فیزیکی از سیستم هم صادر بشوند. در واقع وقتی قرار است چکی صادر شود، در ابتدا با مراجعه به سامانه چکاوک و صیاد بانک مرکزی اعلام می‌کند که می‌خواهد چک را صادر کند، از این رو اطلاعات فرد ذینفع و کد ملی او را تسهیل کند، مبلغ و تاریخ چک را تعیین کند و بعد سیستم به او اجازه داد که این فرد دارای ثبت اعتبار مجاز و صلاحیت صدور چک هست، نسبت به پیش صدور فیزیکی چک هم اقدام کند. وی همچنین اظهار داشت: آن فردی هم که چک را به عنوان ذینفع دریافت می‌کند فقط علاوه بر همان برگه کاغذی که پشت چک را امضا می‌کند و منتقل می‌کند، باید حتماً جمع نویسی و انتقال وام و تسویه را هم بر مبنای همان سیستم هم همزمان با صدور چک الکترونیکی انجام بدهد. تسویه هم صرفاً بر اساس تبصره ماده ۲۱ مصوب قانون چک بر اساس آخرین اطلاعات فرد در سیستم چکاوک و صیاد و استعلامی که از سامانه صیاد گرفته می‌شود اتفاق می‌افتد. اگر

مهراد از پایان مهلت یکساله در حالی که انتظار می‌رفت که بانک مرکزی ساختار لازم برای این قضیه را فراهم کند اما هیچ اتفاقی نیفتاد و عملاً ما شاهد صدور چک الکترونیکی در پایان سال ۹۸ نبودیم.

چک الکترونیکی در شرایط شیوع کرونا می‌تواند مانع مراجعه مردم به بانک شود مرادی همچنین اظهار داشت: بر این مبنا اگر که ما شاهد صدور چک الکترونیکی باشیم، این مشکلاتی که امروزه داریم را نخواهیم داشت. در حال حاضر نیز با توجه به شیوع کرونا و لزوم کاهش مراجعات مردم می‌توانند از طریق تلفن و بدون نیاز به مراجعه حضوری برای پاس کردن یا برگشت چک اقدام نمایند. از سوی دیگر، کاربرد بدون اینکه نیاز به مراجعه به بانک داشته باشد فقط و فقط از طریق سیستم می‌تواند که چک را صادر کند و ذینفع نیز اعلام قبولی کند و بعد با همان مکانیسم هم چک ظهر نویسی شود و منتقل شود بدون اینکه اصلاً نیاز به کاغذ باشد. این اتفاق متأسفانه نیفتاد.

زیر ساخت مهم دیگر در قانون جدید چک، زیر ساخت مربوط به چک سیستمی مرادی درباره چک‌های سیستمی نیز اظهار



بانک مرکزی می‌تواند دو ماهه قانون را اجرایی کند

وی درباره اقدامات اخیر بانک مرکزی در راه عدم اجرای برخی تنبیه‌ها در صورت برگشت خوردن چک به دلیل شیوع کرونا نیز اظهار داشت: الان مشاهده می‌شود که برخی از بانک‌ها در بعضی از استان‌ها آمند به صورت خودکار اعلام کردند که چک‌ها را برگشت نمی‌زنند. حتی مصوبه‌ای که ستاد ملی مبارزه با کرونا دارد مبنی بر اینکه محرومیت‌های چک، ماده ۵ مکرر در مورد چک‌های برگشتی اعمال نشود، این اقدام هم قانونی‌ای نیست. کارشناس امور بانکی در ادامه افزود: پیشنهاد می‌شود به جای این اقداماتی که دارد انجام می‌شود واقعا به سمت این بروند که چک‌ها را الکترونیکی کنند و چک‌های الکترونیکی را با توجه به اینکه زیر ساخت قانونی آن هم وجود دارد، بانک مرکزی طرف یک یا دو ماه می‌تواند زیر ساخت سیستمی آن را هم چون الان سامانه صیاد کاملاً طراحی شده و طراحی نیز بانک‌ها وجود دارد، اجرا کند. انشاالله با اجرا کردن این قضیه، کاهش مراجعه مردم به بانک‌ها را هم شاهد باشیم.

چک الکترونیکی ضامن جان کارمندان بانک‌ها

مرادی با اشاره به دستاوردهای مثبتی که چک الکترونیکی می‌تواند داشته باشد، اظهار داشت: قطعاً چک الکترونیک، سهل‌الوصول‌تر است، امکان جعل آن کمتر است، امکان انتقال آن بسیار آسان‌تر است، از این جهت مشکلی نداریم. الان مشکلی که در این عدم پاس کردن چک‌ها به وجود آمده است، کاهش قدرت اقتصادی مردم با توجه به خوابیدن بسیاری از کسب و کارها است. ولی به هر حال انتشار چک‌های دیگر، انتشار چک‌های الکترونیکی علاوه بر دستاوردهای اقتصادی، می‌تواند جان بسیاری از افراد و کارمندان بانک و مشتریان را به دلیل عدم مراجعه به بانک‌ها و جلوگیری از شیوع بیشتر کرونا را هم حفظ کند.

که بین چک کاغذی و چک سیستمی معایرتی باشد، باید آن چیزی که در سیستم ملاک است به عنوان ضابطه قرار گیرد و چک‌هایی که بر این مبنا صادر نمی‌شوند دیگر اصلاً مشمول قانون چک نیستند و بانک‌ها باید از پرداخت آنها خودداری کنند.

کمک به بازگشت اعتبار از دست رفته چک

این کارشناس بانکی در ادامه نیز افزود: برای این قضیه هم بانک مرکزی امسال در سال ۹۹ یعنی تا ۹۹/۰۹/۲۱ فرصت دارد که زیر ساخت‌های لازم را فراهم کند که امیدواریم که با این اتفاق شاهد یک بخشی از کاهش مراجعات مردم باز هم به شعب بانک‌ها باشیم و اینکه بتوانیم که با استفاده از این دو مکانیسم جدیدی که قانونگذار تعریف کرده یعنی چک سیستمی و چک الکترونیکی کم‌کم اعتبار را به چک برگردانیم و در عین حال با حذف کاغذ از گردش فیزیکی بین مردم، شاهد کاهش تقلب و جعل چک‌های عادی و تضمینی باشیم.

مشکل زیر ساخت حقوقی و قانونی وجود ندارد

مرادی درباره وجود زیر ساخت‌های حقوقی و قانونی راه‌اندازی چک الکترونیکی نیز گفت: از نظر قانونی هیچ مشکلی وجود ندارد و حتی عرض کردم مهلت بانک مرکزی الان نزدیک به ۴ ماهه هست که تمام شده و گذشته‌است و بانک مرکزی تأخیر دارد. بنابراین ما از نظر قانونی و حقوقی تمام زیرساخت‌های لازم را برای اجرای بحث الکترونیکی جا داریم، نه تنها جا داریم بلکه خود قانون چک هم در ماده ۱۰ آن آمده صراحتاً تصویب کرده‌است که تمام مقررات چک در مورد چک‌های الکترونیکی هم حاکم هستند. بنابراین ما هیچ ضعف و خلل قانونی نداریم.

برگزاری آیین رونمایی از باز طراحی برند بانک مهر ایران

بانک با خدمات گسترده آن تناسب نداشت. در بسیاری از موارد علیرغم داشتن سبد محصولات بسیار خوب برای عموم جامعه، پیام بانک به خوبی به مخاطبان منتقل نمی‌شد. با وجود کلمه قرض الحسنه در نام، بر اساس پژوهش‌های انجام شده دایره شناخت این بانک در بین عموم مردم به عنوان بانکی که رویکرد اجتماعی دارد و صرفاً فعالیت قرض الحسنه انجام می‌دهد بسیار محدود بود و در بسیاری از موارد با مؤسسات و صندوق‌های مالی و اعتباری اشتباه گرفته می‌شد. گزاره‌هایی که ذکر شد رسالتی را در اداره کل روابط عمومی که متولی معرفی درست و شفاف برند است ایجاد نمود تا در پی حل چالش‌های اساسی برند و بهبود آن باشیم.

در مراسمی با حضور دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل، امامی، توکلی و تلکانی اعضای هیات مدیره و جمعی از مدیران ادارات ستاد مرکزی از هویت بصری جدید بانک قرض الحسنه مهر ایران با شعار «این خانه را نشانی خوشتر است» رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، در راستای استراتژی کلان بانک مهر ایران مبنی بر گسترش خدمات خود به تمام اقشار جامعه در شهرهای کلان تا دور دست و محروم‌ترین نقاط کشور، توسعه شناخت از این بانک امری ضروری بود. بانک قرض الحسنه مهر ایران با ارائه خدمات نوین، متنوع و گسترده در بسیاری از شاخص‌های عملکردی در صدر نظام بانکی قرار دارد، لکن میزان شناخت جامعه از این

در یافت خدمات شعبه با استفاده از بانکداری دیجیتال و الکترونیک بانک ملی ایران به صورت ۲۴ ساعته

معمول دستگاه‌های بانکی، عملیات دریافت وجه را هم انجام می‌دهد. مشتریان می‌توانند به جای حضور در شعبه به عنوان محلی که احتمال ابتلا به ویروس کرونا در آن بالاست، دستگاه خودگردان را برای واریز و حتی دریافت وجه انتخاب کنند. فخرت محل قرارگیری دستگاه‌های خودگردان بانک ملی ایران در اینجا قابل مشاهده است. **ارائه خدمات بانکی در «اپلیکیشن ۶۰»** با اپلیکیشن ۶۰ می‌توانید از خدماتی نظیر دریافت رمز یکبار مصرف اول و دوم، سفارش و آماده‌سازی کارت هدیه، کارت به کارت، اعلام مانده کارت سکه، پرداخت قبض، خرید شارژ و خرید بلیت اتوبوس‌های بین شهری و هواپیما و... بهره‌مند باشید.

**خدمات یک شعبه در دستان شما با بله** «بله» یک اپلیکیشن با قابلیت‌های فراوان پیام‌رسانی است که علاوه بر آن، کاربر می‌تواند به‌طور هم‌زمان تبادلات مالی خود را نیز در بستر آن انجام دهد. بدین ترتیب علاوه بر همه خدمات معمول یک پیام‌رسان از جمله گفت و گو، ایجاد کانال و گروه، استفاده از استیکر و بازو (بات) و... امکان انجام خدمات بانکی از قبیل عملیات کارت به کارت، خرید شارژ، پرداخت قبوض، استخدام و پرداخت تسهیلات، پرداخت خلافی خودرو، پرداخت عوارض خروج از کشور، امور خیریه و... با بله برای کاربر فراهم است. **«خودگردان»، بلاگردان مشتریان بانک ملی ایران** «خوگردان» دستگاهی است که علاوه بر عملیات‌های

آغاز ثبت نام مرحله دوم وام ضروری هفت میلیون تومانی

شرایط موجود و با همکاری صندوق بازتستگی کشوری و نظام بانکی کشور اتخاذ شده‌است. افتخاری با اشاره به صدور احکام سال ۹۹ بازتستگان کشوری و پرداخت حقوق فروردین ماه همراه با افزایش ۱۵ درصدی حقوق و همسان‌سازی گفت: تلاش شبانه‌روزی همکاران ما در بخش‌های مختلف صندوق برای سرعت بخشیدن به صدور احکام سال ۹۹ و پرداخت حقوق فروردین ماه بر اساس احکام جدید که برای نخستین بار صورت گرفت، جای قدردانی دارد. مدیرعامل صندوق بازتستگی کشوری از آغاز ثبت نام مرحله دوم وام ضروری هفت میلیون تومانی از اول اردیبهشت ماه ۹۹ خبر داد و گفت: این وام همانند مرحله نخست، به مبلغ هفت میلیون تومان، با اقساط ۳۶ ماهه و با کارمزد چهار درصد است.

مدیرعامل صندوق بازتستگی کشوری با اعلام آغاز ثبت نام اینترنتی وام ضروری بازتستگان کشوری از اول اردیبهشت ماه، از توقیف در کسر اقساط ماه‌های فروردین و اردیبهشت وام ضروری هفت میلیون تومانی بازتستگان این صندوق خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق بازتستگی کشوری، اکبر افتخاری با اعلام این خبر افزود: کسر اقساط تسهیلات قرض الحسنه هفت میلیون تومانی بازتستگان کشوری با موافقت بانک صادرات ایران در ماه‌های فروردین و اردیبهشت به توقیف افتاده و از حقوق آنان کسر نخواهد شد. این موضوع شامل اقساط وام ازدواج فرزندان بازتستگان نیز می‌شود. این تصمیم در چارچوب حمایت از بازتستگان در

شما می‌توانید در روز‌هایی که همه نگران شیوع و انتقال ویروس کرونا هستند، خدمات شعبه را با استفاده از بانکداری دیجیتال و الکترونیک بانک ملی ایران به صورت ۲۴ ساعته و در هر زمان و مکان دلخواه خود، به صورت غیر حضوری دریافت کنید. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، پیشنهاد ما به شما بهره‌مندی از سامانه بام و اپلیکیشن بله است که می‌توانید با کمک آنها بسیاری از خدمات شعبه را به صورت غیر حضوری و بدون محدودیت زمانی در کنار خود داشته باشید. دستگاه‌های خودگردان، اپلیکیشن ۶۰ نشان پرداخت و دستگاه‌های VTM نیز دیگر امکان خدمات بانک ملی ایران برای بی‌نیازی مشتریان از مراجعه به شعب و دریافت خدمات غیر حضوری بانکداری هستند.

**بام، بانکداری الکترونیک بانک ملی ایران** با کمک بام می‌توانید صورتحساب، خرید شارژ، انتقال پول در قالب کارت به کارت، انتقال وجه بین بانکی در قالب «بایا» و «ساتا»، «بام» سازمانی، پرداخت اقساط، قابلیت مدیریت حساب‌ها و بودجه‌ریزی و خدمات دریافت گواهی تمکن مالی، پرداخت قبوض و... را انجام دهید. **همراه بام (بام به روز رسانی شد)** انتقال وجه حسابی درون بانکی و شتابی، کارت به کارت، پرداخت قبوض خدماتی از طریق بارکدخوان، پرداخت اقساط تسهیلات، خرید شارژ، شارژ خود کار، مانده کارت، صورتحساب تسهیلات، افزودن تسهیلات دیگران، استعلام برگه چک، خرید بسته اینترنت، نیکو کاری و... از جمله خدمات همراه بام این بانک است.